

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๑๒ (ซอยเลียบบคลองส่งน้ำชลประทาน) ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเสริมดินถม ๐.๓๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุก ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๖๖๔.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย เป็นจำนวนเงิน ๔๗๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงิน ๔๗๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกสะอาด หมู่ที่ ๑๒ (ซอยเลียบบคลองส่งน้ำชลประทาน) ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมเสริมดินถม ๐.๓๐ เมตร ไหล่ทางหินคลุก ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๖๖๔.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย เป็นจำนวนเงิน ๔๗๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๗
เป็นจำนวนเงิน ๔๗๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
 - ๖.๒ หลักเกณฑ์การคำนวณราคางานต้นทุนต่อหน่วย ในงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
 - ๖.๓ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.นากลาง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายภาณุพงศ์ พรหมรุ่งโรจน์	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายชาญชล เหมจันทิก	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้างงานทาง

ปร.5

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายผิวจราจร) ขยายขอบคลองส่งน้ำชลประทาน

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตรยาว 166.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ค.ส.ไม่น้อยกว่า 664.00 ตารางเมตรเสริมดิน หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร ตามรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 12 บ้านโคกสะอาด ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ตุลาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง	350,192.71	1.3642	477,732.89	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-		-	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ประเภทงานจัดทาสีก่อสร้าง			-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		-	477,732.89	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			477,000.00	
	(ตัวอักษร)			(สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
	ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ	664.00 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	719.48 บาท /ตารางเมตร			

ลงชื่อ


(นายวิรัช งามสันเทียะ)

ประมาณการ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ลงชื่อ


(นายอมร นาคะดำรงวรรณ)

เห็นชอบ

ตำแหน่ง รองปลัด อบต.สีคิ้ว รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

ลงชื่อ


(นายอภินันท์ ดอนท้าว)

อนุมัติ

ตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

แบบสรุปประมาณราคาก่อสร้างงานทาง

ปร.5

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสีคิ้ว

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายผิวจราจร) ขยายคลองส่งน้ำชลประทาน

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 166.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 664.00 ตารางเมตรเสริมดิน หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร ตามรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 12 บ้านโคกสะอาด ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ตุลาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-		-	Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง	350,192.71	1.3642	477,732.89	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-		-	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ประเภทงานจัดทาสีก่อสร้าง			-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		-	477,732.89	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			477,000.00	
	(ตัวอักษร)			(สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
ขนาด หรือเนื้อที่โครงการ 664.00 ตารางเมตร					
เฉลี่ยราคาประมาณ 719.48 บาท / ตารางเมตร					

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายภาณุพงศ์ พรหมรุ่งโรจน์)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายชาญชล เหมจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ขยายผิวจราจร) ขยายเลียบริดจ์ส่งน้ำชลประทาน

กว้าง 4.00 เมตรยาว 166.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ไหลทางหินคลุกกว้างเฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ค.ส.ล.ไม่น้อยกว่า 664.00 ตารางเมตร
เสริมดิน หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร ตามรูปและรายการที่ อบต.สีคิ้ว กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 บ้านโคกสะอาด ตำบลสีคิ้ว อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ตุลาคม 2567

ราคาน้ำมันดีเซลที่อำเภอเมืองเฉลี่ย 33.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	200.00	167.03	33,406.00	1.3642	227.86	45,572.47
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	33.20	470.00	15,604.00	1.3642	641.17	21,286.98
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	664.00	424.59	281,927.76	1.3642	579.23	384,605.85
10	Expansion Joint	ม.	12.00	234.23	2,810.76	1.3642	319.54	3,834.44
11	Contraction Joint	ม.	52.00	95.93	4,988.36	1.3642	130.87	6,805.12
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหลหินคลุก	ลบ.ม.	13.28	670.62	8,905.83	1.3642	914.86	12,149.33
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	2,550.00	2,550.00	1.3642	3,478.71	3,478.71
					350,192.71		รวม	477,732.90
ตัวอักษร (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	477,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 350,192.71

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายภาณุพงศ์ พรหมรุ่งโรจน์)

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายชาญชล เหมจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา